
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 98/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 08:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La redacción de un estudio de movilidad en el que se definan y valoren en primera
aproximación una serie de alternativas para mejorar la actual movilidad del entorno de la estación de
cercanías del municipio, de forma que se pueda determinar con exactitud cuál de ellas será la más
aconsejable para ejecutar, lo que derivará en las correspondientes contrataciones de proyecto de
construcción y las correspondientes obras que materialicen las soluciones proyectadas

Valor estimado del contrato 59.956,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.546,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.956,07 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar el Contrato de Servicios de Redacción de Estudio de Accesibilidad Peatonal en el casco urbano de
Majadahonda a favor de la empresa CONSULTORÍA ALOMON, S.L., al haber presentado la documentación requerida por
el art. 140 de la LCSP en concordancia con lo establecido en la cláusula 27 del PCAP, al ser ésta la MEJOR OFERTA
RELACIÓN CALIDAD PRECIO, que ofrece prestar el servicio por un precio de 37.732,50 Euros (Treinta y siete mil
setecientos treinta y dos euros con cincuenta céntimos), al que corresponde por IVA la cuantía de 7.923,83 Euros,
totalizándose la oferta en 45.656,33 Euros (Cuarenta y cinco mil seiscientos cincuenta y seis euros con treinta y tres
céntimos) y un plazo de ejecución de 12 semanas, lo que supone una reducción sobre el plazo previsto en los pliegos de
4 semanas.

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORÍA ALOMON, S.L.
NIF B91424325
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.732,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.656,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Contrato de Servicios de Redacción de Estudio de Accesibilidad Peatonal en el casco urbano de
Majadahonda a favor de la empresa CONSULTORÍA ALOMON, S.L., al haber presentado la documentación requerida por
el art. 140 de la LCSP en concordancia con lo establecido en la cláusula 27 del PCAP, al ser ésta la MEJOR OFERTA
RELACIÓN CALIDAD PRECIO, que ofrece prestar el servicio por un precio de 37.732,50 Euros (Treinta y siete mil
setecientos treinta y dos euros con cincuenta céntimos), al que corresponde por IVA la cuantía de 7.923,83 Euros,
totalizándose la oferta en 45.656,33 Euros (Cuarenta y cinco mil seiscientos cincuenta y seis euros con treinta y tres
céntimos) y un plazo de ejecución de 12 semanas, lo que supone una reducción sobre el plazo previsto en los pliegos de
4 semanas.
Fecha del Acuerdo 13/05/2019
Plazo de Formalización Del 13/05/2019 al 28/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e5732b5-ea94-444e-a396-af5e8ab8f671


Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda

Dirección Postal

Plaza Mayor 3
(28220) Maajdahonda España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPUESTA SUJETA A EVALUACIÓN
PREVIA

Apertura sobre administrativa
El día 30/01/2019 a las 10:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 3
(28220) Majadahonda España

Plaza Mayor

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS NO SOMETIDOS A JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS SOCIALES
: 3Ponderación 

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
: 37Ponderación 

DESCRIPCIÓN DEL ÁMBITO DEL ESTUDIO
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m8nScHPsgTwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004076539 |  2019-536175 | Thu, 30 May 2019 08:38:16:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33590031018607094036774317021517562234 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m8nScHPsgTwSugstABGr5A%3D%3D

